АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2021                                                                                                 № 661

Об утверждении Перечня
муниципальных программ

            В соответствии  с  требованиями  статьи  179  Бюджетного  кодекса
Российской Федерации и в целях совершенствования бюджетного планирования
городского  поселения  Гаврилов-Ям,   руководствуясь  статьей  27  Устава
городского поселения  Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ  городского поселения
Гаврилов-Ям согласно  приложению 1.

           2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Главы  Администрации городского поселения Гаврилов-Ям – начальника отдела
по  финансам,  экономике  и  бухгалтерской  отчетности  –  главного  бухгалтера
М.В. Крестиничеву.
           3.  Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
администрации городского поселения Гаврилов-Ям.
          4. Постановление  вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям А.Н. Тощигин

                                                                                                           Приложение 1
                                                                                                                                          к постановлению Администрации

 городского поселения Гаврилов-Ям
                                                                                                                                                            от _________  № ______

                                                                                                        ПЕРЕЧЕНЬ
                                                       муниципальных программ городского поселения Гаврилов-Ям

№
п/
п

Код Наименование муниципальной
программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Ответственный
исполнитель  целевой
муниципальной
программы

Наименование целевых
муниципальных программ и
основных мероприятий, входящих в
состав муниципальной программы

Муниципальные программы, реализуемые в 2022 году
1. 02 Молодежная политика городского

поселения Гаврилов-Ям  на 2020 -2022
годы

ООВиСП ООВиСП Муниципальная целевая программа
«Молодежная политика городского
поселения Гаврилов-Ям на 2020-2022
годы»

2 04 Доступная среда в городском
поселении Гаврилов-Ям 2018-2022

Администрация
ГП

Администрация ГП Муниципальная целевая программа
«Доступная среда в городском
поселении Гаврилов-Ям 2018-2022»

3 05 Обеспечение доступным и
комфортным жильём населения
городского поселения Гаврилов-Ям
на 2020- 2025годы

ООВиСП,
ОВЖКХиМИ

ООВиСП Муниципальная целевая программа
«Обеспечение жильем молодых семей
городского поселения Гаврилов-Ям
Ярославской области на 2020-2025
годы»

ООВиСП Муниципальная целевая программа
«Поддержка граждан в сфере
ипотечного кредитования на
территории городского поселения
Гаврилов-Ям Ярославской области на
2020-2025 годы»

ОВЖКХиМИ Муниципальная  адресная программа
«По  переселению граждан из
аварийного жилищного фонда
городского поселения Гаврилов-Ям на
2020-2025 годы»

4 06 Муниципальная программа
«Формирование современной
городской среды городского
поселения Гаврилов-Ям на 2018-2024
годы»

ОВЖКХиМИ,
МУ УГХ

МУ УГХ Муниципальная целевая программа
«Формирование современной
городской среды городского поселения
Гаврилов-Ям на 2018-2024 годы»

МУ УГХ Мероприятия инициативного
бюджетирования на территории
Ярославской области

5 10 Защита населения и территории
городского поселения Гаврилов-Ям от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и
безопасности людей на водных
объектах на 2019-2024 годы

Администрация
ГП,

МУ УГХ

Администрация ГП Муниципальная целевая программа
«Обеспечение первичных мер
противопожарной безопасности на
территории городского поселения
Гаврилов-Ям на 2019-2024 годы»

МУ УГХ Мероприятия по обеспечению
безопасности граждан на водных
объектах

МУ УГХ Мероприятия по гражданской обороне
и чрезвычайным ситуациям

6 13 Развитие физической культуры и
спорта в городском поселении
Гаврилов-Ям  на 2019-2022годы

ООВиСП ООВиСП Муниципальная целевая программа
«Развитие  физической культуры и
спорта  в городском поселении
Гаврилов-Ям на 2019-2022 годы»

ООВиСП Мероприятия, направленные на
развитие отрасли физической культуры
и спорта

7 14 Развитие объектов инфраструктуры        МУ УГХ, МУ УГХ Муниципальная целевая программа

городского поселения Гаврилов-Ям на
2019-2024 годы

Администрация
ГП

«Благоустройство  городского
поселения Гаврилов – Ям Ярославской
области на 2019-2024 годы

МУ УГХ Ведомственная целевая программа
«Организация деятельности
муниципального учреждения
«Управление городского хозяйства» на
2019-2024 годы»

ОВЖКХиМИ Муниципальная целевая программа
«Развитие водоснабжения и
водоотведения городского поселения
Гаврилов-Ям» на 2021-2024 годы

ОВЖКХиМИ Муниципальная целевая программа
«Развитие системы обращения с
твердыми коммунальными отходами на
территории городского поселения
Гаврилов-Ям на 2022 год

ОВЖКХиМИ

ОВЖКХиМИ

ОВЖКХиМИ

Мероприятия по теплоснабжению
городского поселения Гаврилов-Ям

Мероприятия по содержанию и
ремонту муниципального имущества

ОФЭиБО

Возмещение недополученных доходов
хозяйствующим субъектам,
оказывающим населению услуги в
общих отделениях общественных бань

8 15 Экономическое развитие  и
инновационная  экономика
городского поселения Гаврилов-Ям

МУ ЦРПП МУ ЦРПП Муниципальная целевая программа
«Поддержки и развития малого и
среднего предпринимательства

на 2019-2024 годы моногорода  Гаврилов-Ям Ярославской
области на 2019- 2024 годы»

            МУ ЦРПП
Ведомственная целевая программа
«Организация деятельности и развития
учреждения инфраструктуры
поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства
городского поселения Гаврилов-Ям на
2019-2024 годы»

9 21 Развитие муниципальной службы в
Администрации городского
поселении Гаврилов-Ям на 2020-2022
годы

ООВиСП,
Юридический

отдел

ООВиСП,
Юридический отдел

Муниципальная целевая программа
«Развитие муниципальной службы в
Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям на 2020-2022 годы»

10 24 Развитие дорожного хозяйства и
транспорта в городском поселении
Гаврилов-Ям на 2020-2024 годы

МУ УГХ МУ УГХ Муниципальная целевая программа
«Развитие дорожного хозяйства
городского поселения Гаврилов – Ям на
2020-2024 годы»

Администрация
ГП

ОВЖКХиМИ Мероприятия, направленные на
возмещение затрат на оказание
транспортных услуг населению  в
городском поселении Гаврилов-Ям

МУ УГХ МУ УГХ Мероприятия, направленные на
повышение безопасности на
пешеходных переходах в городском
поселении Гаврилов-Ям

11 30 Энергосбережение в городском
поселении Гаврилов-Ям на 2020-2024
годы

ОВЖКХиМИ,
МУ УГХ

ОВЖКХиМИ,
МУ УГХ

Муниципальная целевая программа
«Энергосбережение в городском
поселении Гаврилов-Ям на 2020-2024
годы»

Список используемых сокращений:

ООВиСП                                   -  Отдел по организационным вопросам и социальной политике
ОВЖКХиМИ                            -  Отдел по вопросам ЖКХ и муниципального имущества
МУ УГХ                   - Муниципальное учреждение «Управление городского хозяйства»
МУК  ДК                                   - Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры»
ОФЭиБО                                    - Отдел по финансам, экономике  и бухгалтерской отчетности
МУ ЦРПП                                  - Муниципальное учреждение  «Центр развития и  поддержки предпринимательства»

	Глава Администрации